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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  p e n s i o n e r  i  a n l e d n i n g  a f  t r o n s k i f t e t  d e n  14 .  j a n u a r  1 9 7 2 .  

Fremsat den 8. marts 1972 af økonomi- og budgetministeren. 

§ 1. Økonomi- og budgetministeren be- 
myndiges til at yde de i anledning af tron- 
skiftet afskedigede hof tjenestemænd samt 
deres efterladte, hvis pension i henhold til 
de i lov nr. 109 af 21. marts 1950 om ud- 
redelse af pensioner ved tronskifte fast- 
lagte principper skal udredes af statskassen, 
pension efter reglerne i lov om tjeneste- 
mandspension. 

§ 2. For så vidt angår forhenværende 
hof tjenestemænd samt efterladte efter så- 
danne, hvis pension hidtil har været afholdt 

af kong Frederik IX's civilliste, men frem- 
tidig i henhold til § 4 i lov nr. 109 af 21. 
marts 1950 om udredelse af pensioner ved 
tronskifte skal udredes af statskassen, be- 
myndiges økonomi- og budgetministeren til 
at beregne pensionen efter reglerne i loven 
om tjenestemandspension eller 홢 for de før 
1. juli 1969 pensionerede 홢 efter reglerne 
i loven om pensioner efter tidligere tjeneste- 
mandslove m. v. 

§ 3. Loven har virkning fra 1. februar 
1972. 

Bemærkninger  til forslaget. 

I lov nr. 109 af 21. marts 1950 om udredelse af 
pensioner ved tronskifte er der fastsat regler for 
omfanget af statskassens forpligtelser med hensyn 
til pensioneringen af hof tjenestemænd, der har været 
ansat i stillinger normeret på de ved tronskifter 
ophørte civillister, samt af de pågældendes efter- 
ladte. 

Disse regler er udformet med udgangspunkt i 
bestemmelserne i den dagældende tjenestemandslov 
fra 1946. De ændringer i tjenestemandslovgivningen, 
som er gennemført ved tjenestemandsreformerne i 
1958 og 1969, har skabt behov for ved tronskiftet i 
januar måned 1972 at tilvejebringe en teknisk a 
jour-føring af bestemmelserne i §§ 2, 3 og 4 i den 
ovennævnte lov af 1950. 

Til § 1. 
I § 2 i den gældende lov om udredelse af pensioner 

ved tronskifte bestemmes det, at statskassen fra den 
1. i den på tronskiftet følgende måned udreder 
pensioner beregnet efter reglerne i loven om statens 
tjenestemænd til de indtil tronskiftet af den op- 
hørte civilliste lønnede pensionsberettigede hof- 

tjenestemænd, som ikke overgår i en tilsvarende 
tjeneste under den nye civilliste. Antallet af de så- 
ledes af statskassen ved tronskiftet pensionerede 
hof tjenestemænd kan dog ikke overstige det i § 3 
fastsatte, ligesom pensionerne ikke kan beregnes af 
højere eller andre lønningsindtægter end de, der 
omhandles i § 3. Når en af de nævnte af statskassen 
pensionerede hof tjenestemænd afgår ved døden, ud- 
redes pensionen til hans efterladte ligeledes af stats- 
kassen efter de til grund for hans pensionering lig- 
gende regler. 

I § 3 i den nævnte lov bestemmes det, at stats- 
kassen for de ved kongeligt regulativ af 6. januar 
1950 for civillisten normerede 75 hof tjenestemænd 
med en samlet pensionsgivende lønningsindtægt 
(grundløn, alderstillæg og almindeligt pensionsgi- 
vende tillæg efter tjenestemandsloven af 1946) på 
indtil 417.292 kr. ved tronskifte overtager pensio- 
neringen af indtil 30 tjenestemænd med en samlet 
pensionsgivende lønning af indtil 165.000 kr. efter 
de i § 2 foreskrevne regler. 

Hoftjenestemændene, der i 1950 aflønnedes efter 
Ø. & B.-min. j. nr. P. 911-1972. 
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lønrammer svarende til de i tjenestemandsloven af 
1946 for statstjenestemænd indeholdte, blev i 1958 
홢 da man overgik til bruttoløns- og bruttopensions- 
systemet 홢 indplaceret i lønklasser, svarende til 
dem, der var fastsat for statstjenestemænd i løn- 
ningsloven af 1958, og har derpå siden 1969 ligesom 
tjenestemænd i staten, folkeskolen og folkekirken 
været klassificeret i lønrammer som de i lønnings- 
og klassificeringsloven af 1969 anførte. Det fore- 
kommer derfor naturligt, at pensionsberegningen 
ved pensionering i forbindelse med tronskiftet sker 
på grundlag af de pågældendes nuværende pensions- 
givende lønninger, der samlet pr. 1. oktober 1971 
maksimalt (d.v.s. beregnet som i 1950 på grundlag 
af slutlønnen) udgør ca. 3.733.000 kr. årlig for de 
nævnte hof tjenestemænd. 

Med udgangspunkt i det ovennævnte samlede 
pensionsgivende lønningsbeløb for de ansatte hof- 
tjenestemænd vil statskassen under bibeholdelse af 

de i loven af 1950 fastlagte principper ved en tek- 
nisk a jour-føring af pensionsbestemmelserne ved 
tronskiftet overtage pensioneringen af indtil 30 
tjenestemænd med en samlet pensionsgivende løn- 
ning af indtil 1.500.000 kr. 

Til § 2. 
Bestemmelsen har til hensigt at tilvejebringe 

hjemmel for, at de i § 4 i loven af 1950 omhandlede 
pensioner beregnes efter reglerne i tjenestemands- 
pensionsloven og loven om pensioner efter tidligere 
tjenestemandslove m. v. 

I Til § 3. 
Da statskassens ovennævnte forpligtelser i hen- 

hold til loven af 1950 indtræder fra den l. i den på 
tronskiftet følgende måned, og da tronskiftet fandt 
sted den 14. januar 1972, er det fastsat, at loven har 
virkning fra 1. februar 1972. 


